3

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 28.02.2018
№  6
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов муниципального
образования Юрьев-Польский район «О бюджете
муниципального образования Юрьев-Польский
 район на 2018 год»
Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район  р е ш и л:
Статья 1
Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 13.12.2017 № 66 «О бюджете муниципального образования Юрьев-Польский район на 2018 год» следующие изменения и дополнения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1 цифры «689535,7» заменить цифрами «698661,576»;

б) в пункте 2 цифры «698035,7» заменить цифрами «708507,576»;

в) в пункте 3 цифры «8500» заменить цифрами «9846,000»;

2) в статье 5:

а) в части 2 цифры «12740» заменить цифрами «12790,000»;

3) в части 1  статьи 7:

а) в пункте 1 цифры «38375,0» заменить цифрами «40101,500»;

4)  в статьи 8:

а)  пункт 4 части 7 изложить в следующей редакции:

«4) согласие муниципального образования  на принятие обязательств, указанных в пункте 3  части 10 настоящей статьи;

б) часть 10 изложить в следующей редакции:

«Условиями предоставления бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований из бюджета  муниципального образования Юрьев-Польский район и условиями проведения реструктуризации являются:
1) выполнение требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;
2) отсутствие просроченной задолженности по процентам за пользование  бюджетными кредитами и пенями за несвоевременные расчеты по погашению бюджетных кредитов и уплате процентов;
3) принятие муниципальным образованием следующих обязательств:
а) обеспечение ежегодно на весь период реструктуризации и (или) пользования бюджетным кредитом дефицита бюджета муниципального образования (утвержденного в решении о бюджете муниципального образования  и сложившегося по данным годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования в соответствующем финансовом году) на уровне не более 5 процентов суммы доходов бюджета муниципального образования без учета объема безвозмездных поступлений за соответствующий финансовый год. Дефицит бюджета муниципального образования может быть превышен на сумму  поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального образования, и (или) снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета;
б) согласование с финансовым управлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район (до внесения в представительный орган муниципального образования) предполагаемых изменений в решение о бюджете муниципального образования в случае, если указанные изменения приводят к изменению дефицита бюджета муниципального образования;
в) предоставление ежеквартально, не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в финансовое управление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район информации о выполнении условий, предусмотренных подпунктами "а" и "б" настоящего пункта;
г) принятие и обеспечение плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов и сокращению муниципального долга муниципального образования или внесению изменений в действующие планы мероприятий
д) отсутствие просроченной кредиторской задолженности по принятым расходным обязательствам;
е) исполнение принятых органами местного самоуправления обязательств по достижению целевых показателей повышения оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации.

5) приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

6) приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджетов муниципального образования Юрьев-Польский район и муниципального образования город Юрьев-Польский» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

7) приложение 4 «Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального образования Юрьев-Польский район и бюджетами муниципальных образований Юрьев-Польского района»

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

8) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на  муниципальную поддержку семьи и детей на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

9) приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

10) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

11) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Юрьев-Польский район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

 12) приложение 9 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Юрьев-Польский район на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

13) приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 2

Настоящее решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава муниципального образования                                      С.В.Монастырский